

: EXECUÇÃO DE CONTRAPISO DE CONCRETO ARMADO

BASE PARA INSTALAÇÃO DO PISO EMBORRACHADO DE EPDM NA ÁREA DO PARQUINHO

o base: COTAÇÃO

A= 500,00m²

BDI= 20,42

1,2042

ilha Orçamentária

						PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	C/ BDI	TOTAL C/ BDI
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					40.047,00
1.1	COTAÇÃO	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK 25MPA	m³	30,00	640,00	770,69	23.120,70
1.2	COTAÇÃO	MALHA DE AÇO 3,4mm 20x20cm PLACAS DE 2x3m	UND	90,00	39,50	47,57	4.281,30
1.3	COTAÇÃO	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO MALHA, APLICAÇÃO E REGUAMENTO DO CONCRETO	m²	500,00	21,00	25,29	12.645,00
TOTAL =							40.047,00